
                                                                                       

 

 

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE ZHVILLIMIT 

SEKTORI COST 

 

Akademia COST: Zhvillimi i aftësive dhe njohurive 

 

Akademia COST është një iniciativë trajnimi e zhvilluar për të mbështetur Aksionet COST në 

menaxhimin e rrjetit të tyre të Aksionit.  

 

Ofron trajnime, seminare dhe webinarë mbi tema shumë të rëndësishme për performancën e 

rrjeteve të Aksion-it. 

✓ Zhvillon njohuritë e pjesëmarrësve në Aksion dhe aftësitë e transferueshme në p.sh., 

udhëheqje, administrim dhe komunikim. 

✓ Pjesëmarrësit ftohen në trajnime bazuar në rolin e tyre në kuadër të Aksionit: 

o Mbajtësit e Grantit 

o Drejtuesit e Aksionit 

o Koordinatorët e komunikimit shkencor 

o Studiues e rinj dhe ITC 

✓ Kurset drejtohen nga ekspertë dhe kombinojnë teorinë me ushtrimet praktike. 

 

Trajnimet F2F të Akademisë COST zhvillohen në Shoqatën COST në Bruksel, ndërsa webinarët 

dhe trajnimet online mund të aksesohen kudo. 

 

Më shumë informacion mbi trajnimet dhe kalendarin e eventeve, ju lutemi mund të kontaktoni 

Drejtorinw e Projekteve dhe Zhvillimit-Sektori Cost si dhe costacademy@cost.eu. 

https://www.cost.eu/academy/
https://www.cost.eu/academy/
https://www.cost.eu/academy/grant-holders/
https://www.cost.eu/academy/grant-holders/
https://www.cost.eu/academy/action-chairs/
https://www.cost.eu/academy/science-communication-coordinators/
https://www.cost.eu/academy/young-and-itc-researchers/
mailto:lhoxha@ubt.edua.l

